Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 4.2.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

25 ноября 2011г.

1. Информацию заместителя главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ» Т.С. Солиной, директора ГУП СК «Центральная районная аптека №117» Луценко Л.В. «О предоставлении бесплатных лекарственных средств и внеочередного обслуживания инвалидов в учреждениях здравоохранения Ипатовского района» принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальному учреждению здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»

2.1. Продолжить разъяснительную работу в средствах массовой информации и на стендах в лечебных учреждениях о порядке обеспечения инвалидов лекарственными препаратами, средствами реабилитации и медицинскими услугами.

2.2. Провести разъяснительную работу с медицинским персоналом о проявлении внимания и такта по отношению к инвалидам-участникам ликвидации аварии на ЧАЭС.
2.3. Провести в декабре 2011 года комплексное обследование всех участников ликвидации аварии на ЧАЭС.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Заместитель председателя координационного совета

Д.Н. Жихарев

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1.МУЗ Ипатовская ЦРБ.